
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 Telefone: 88 98101-2797 
| E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO N° 27/2024 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA N°02/2024 PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
E CADASTROS RESERVAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR. 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE ARACATI – CPSMAR, RAIMUNDO LACERDA FILHO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 

CONSIDERANDO os princípios administrativos que regem essa Autarquia, insculpidos 
expressamente no art. 37 da Constituição Federal, quais sejam, os princípios da legalidade, 
impessoalidade, publicidade, moralidade e eficiência; 

 CONSIDERANDO a necessidade de critérios objetivos para contratação temporária 
desta Administração Indireta. 

RESOLVE: 

Art. 1° - HOMOLOGAR o resultado da seleção pública para provimento de 3 (três) 
cargos e cadastros reservas para o quadro de pessoal do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR, fazendo de acordo com a legislação vigente, 
de que trata o Edital nº 02/2024, de 2 de julho de 2024, com resumo publicado no site oficial 
do CPSMAR. 

Art.2°- Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se à por cargo e na ordem 
crescente de classificação, cuja concretização desse ato fica condicionada à observância das 
disposições legais pertinentes e ao interesse, juízo e conveniência desta Autarquia, e claro, 
observando o prazo de validade do certame. 

Art. 3° - A Administração do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati, 
por meio de Portaria/Resolução, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação 
e o exercício laboral. 

Art. 4º - O prazo de validade do processo seletivo tem validade de 1 (um) ano, podendo 
ser prorrogado por igual período. 

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, homologando o 
resultado da seleção regida pelo Edital nº 02/2024, e revogando qualquer ato e disposições 
contrário. 

Autue-se, registre-se, publique-se. 
Aracati, 5 de julho de 2024. 

 
 

RAIMUNDO LACERDA FILHO 
Presidente do CPSMAR 

mailto:sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/


CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 Telefone: 88 98101-2797 
| E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

 

 

 

 

ANEXO 
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR EDITAL Nº 002/2024, DE 2 DE 

JULHO DE 2024. 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO  
 

MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA 

 
NOME PONTOS POSIÇÃO RESULTADO 
AFONSO HENRIQUE MEDEIROS DE MENDONÇA 57,50 1º Classificado 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL 

 
NOME PONTOS POSIÇÃO RESULTADO 
ANDRÉ LUIZ PINHEIRO DE MENEZES 25,5 1º Classificado 

 

mailto:sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/

		2024-07-05T11:44:23-0300
	RAIMUNDO LACERDA FILHO:49046918491




